
Uchwała Nr  XL/454/06  
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  12 czerwca 2006r. 
 
w sprawie przyjęcia stanowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
dotyczącego komunalizacji części budynku stanowiącego siedzibę Urzędu 
Marszałkowskiego na rzecz Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 
       Na podstawie art.18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
województwa  / j.t. Dz. U. z  2001r.  Nr 142, poz.1590  z  późn. zmianami /  oraz  
§ 101 pkt 2 Statutu Województwa Świętokrzyskiego / j.t. Dziennik Urzędowy 
Województwa Świętokrzyskiego z 2002r. Nr 148, poz.1816/ uchwala się, co 
następuje: 
 

§ 1. 
 
       Sejmik Województwa Świętokrzyskiego przyjmuje stanowisko w sprawie 
komunalizacji części budynku stanowiącego siedzibę Urzędu Marszałkowskiego 
na rzecz Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 2. 
 
       Stanowisko, którym mowa w § 1 przekazuje się: 
 
1/ Prezesowi Rady Ministrów, 
2/ Przewodniczącemu Sejmowej Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki 
    Regionalnej, 
3/ Przewodniczącej Senackiej Komisji Samorządu Terytorialnego 
    i Administracji Państwowej. 
 
 

§ 3. 
 
       Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
        Przewodniczący Sejmiku 
 
 
           Stefan Józef Pastuszka 
 



                                                                          Załącznik do uchwały Nr XL/454/06 
Sejmiku Województwa  Świętokrzyskiego 

                                                        z dnia  12 czerwca 2006r. 
 

Stanowisko 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  12 czerwca 2006r. 
 
w sprawie komunalizacji części budynku stanowiącego siedzibę Urzędu 
Marszałkowskiego na rzecz Województwa Świętokrzyskiego. 
 
       Sejmik Województwa Świętokrzyskiego wyraża głębokie zaniepokojenie 
stanem zaawansowania komunalizacji części budynku będącego siedzibą 
Urzędu Marszałkowskiego, wchodzącego w skład kompleksu budynków 
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego – na rzecz Województwa 
Świętokrzyskiego. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego od chwili jego 
powstania ma problemy z uzyskaniem własności lokali otrzymanych od 
Wojewody Świętokrzyskiego. Od stycznia 1999r. czyniono starania o uznanie 
Województwa Świętokrzyskiego za właściciela przyznanych lokali z mocy 
prawa, tzn. na podstawie przepisów ustawy wprowadzającej reformę 
administracji publicznej. Do chwili obecnej brak ostatecznego rozstrzygnięcia 
sprawy – została przekazana do ponownego rozpatrzenia Wojewódzkiemu 
Sądowi Administracyjnemu w Warszawie. Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego mając na uwadze siedmioletnie, jak dotąd bezskuteczne 
działania – podjął w ubiegłym roku starania mające na celu przeprowadzenie 
uwłaszczenia na wniosek Wojewody Świętokrzyskiego. Podpisano stosowny 
protokół uzgodnień, dotyczący przekazania w trybie art.49 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998r. o samorządzie województwa – części budynku stanowiącego 
siedzibę Urzędu Marszałkowskiego oraz czterech wojewódzkich 
samorządowych jednostek organizacyjnych. Mając na uwadze poczynione 
uzgodnienia w/wym. protokółem oraz trudności lokalowe Urzędu 
Marszałkowskiego – Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podjął działania 
zmierzające do wyprowadzenia z budynku dwóch wojewódzkich 
samorządowych jednostek organizacyjnych, a uzyskane pomieszczenia 
przeznaczyć dla Urzędu Marszałkowskiego. Postanowiono dokonać zakupu 
budynku z przeznaczeniem go tymże wojewódzkim samorządowym jednostkom 
organizacyjnym. W zamierzeniach Zarządu Województwa niejako utwierdzał 
nowy Wojewoda Świętokrzyski, Pan Grzegorz Banaś, publicznie deklarując, że 
prawo własności lokali Województwo Świętokrzyskie uzyska w ciągu dwóch 
miesięcy. W tej sprzyjającej sytuacji Zarząd Województwa w marcu b.r. zakupił 
/za kwotę 3,6 mln zł/ budynek z przeznaczeniem na siedzibę dwóch 
wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, tj. Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy oraz Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych. 



       W chwili obecnej, z nieznanych przyczyn, Wojewoda Świętokrzyski 
zmienił zdanie co do komunalizacji obiektu. Dodatkowo Świętokrzyski Urząd 
Wojewódzki wypowiedział umowę najmu lokali zajmowanych przez 
Wojewódzki Urząd Pracy /38 pokoi/ z przeznaczeniem ich dla własnych 
potrzeb. Decyzja ta stworzyła dla Zarządu Województwa bardzo niekorzystną 
sytuację. Poniesiono bardzo wysokie koszty przy zakupie obiektu dla 
wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych po to, by poprawić 
sytuację lokalową Urzędu Marszałkowskiego.  
       Sejmik Województwa Świętokrzyskiego stanowczo przeciwstawia się 
poczynaniom Wojewody Świętokrzyskiego. Skandalem jest, by administracja 
samorządowa, z gospodarzem regionu na czele – od siedmiu lat nie mogła 
formalnie eksploatować pomieszczeń, które jej się z mocy prawa należą /brak 
prawnych możliwości wykonania koniecznych remontów i modernizacji/. 
Skandalem jest, by Wojewoda Świętokrzyski nie wywiązywał się z wcześniej 
podjętych zobowiązań zawartych w przyjętym protokóle uzgodnień. Samorząd 
województwa systematycznie przejmuje kolejne zadania i kompetencje od 
administracji rządowej do realizacji. Poważnie wzrosła i nadal rośnie ilość 
zadań związanych z pozyskiwaniem i efektywnym wykorzystaniem funduszy 
UE. W realizacji tych zadań niezbędna jest ścisła współpraca Urzędu 
Marszałkowskiego ze służbami Wojewody Świętokrzyskiego. Ułatwieniem w 
tym zakresie jest bliska lokalizacja obu urzędów, jak również Starostwa Powiatu 
Kieleckiego, mieszczącego się w kompleksie budynków Świętokrzyskiego 
Urzędu Wojewódzkiego. Taka bliska lokalizacja urzędów jest niewątpliwie 
bardzo korzystna dla petentów. 
       Biorąc powyższe pod uwagę, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
zwraca się z gorącą prośbą do Pana Prezesa Rady Ministrów o podjęcie 
skutecznych działań, mających na celu wycofanie przez Wojewodę 
Świętokrzyskiego wypowiedzenia umowy najmu lokali dla Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy i przekazania ich do dyspozycji Urzędowi Marszałkowskiemu 
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. Apelujemy również do Pana 
Premiera o spowodowanie zakończenia komunalizacji siedziby Urzędu 
Marszałkowskiego w zakresie wynikającym z protokółu uzgodnień z roku 
ubiegłego. 
       Sejmik Województwa Świętokrzyskiego przesyła niniejsze stanowisko 
Prezesowi Rady Ministrów i Przewodniczącym: Sejmowej Komisji Samorządu 
Terytorialnego i Polityki Regionalnej oraz Senackiej Komisji Samorządu 
Terytorialnego i Administracji Państwowej w celu przedstawienia problemów, z 
jakimi spotyka się administracja samorządowa Województwa Świętokrzyskiego 
od czasu wprowadzenia reformy administracji publicznej w życie. 
 
 
         Przewodniczący Sejmiku 
 
                     Stefan Józef Pastuszka 




